Але з 862 року по 879 рік торгівельний шлях під повний контроль так і не був узятий. Ми вважаємо, що саме ці події послужили тому, що після смерті Рюрика почав правити не його син Ігор, якому по смерті батька, згідно Ніконовського літописа, було вже чотирнадцять років, оскільки він народився 6373 (865) року, а батько його Рюрик помер у 6387 (879) році [3, с.9, 15], [5, с.174]. Фактично відбувся переворот, за результатами якого до влади прийшов Олег, а Рюриків усунули від прямого управління Славії. Причину ми бачимо в нездатності Рюриків за 17 років вирішити дане питання.

Еліти Києва теж мали бути невдоволені Аскольдом та Діром.